
„D2D“    
  

Sběr papíru, plastů a biologicky rozložitelného odpadu od 

Vašeho domu „D2D systém“  

Principem a smyslem tohoto projektu, svozu papíru, plastů, případně biologicky rozložitelného odpadu od 

Vašeho domu, je usnadnění třídění odpadů a minimalizace docházkové vzdálenosti ke stanovištím s nádobami 

na separovaný odpad.   

V případě, že se rozhodnete pro sytém svozu „D2D“ bude do každé domácnosti dodána nádoba na plasty, 

nádoba na papír nádoba a volitelně na biologicky rozložitelný odpad a popel.  

  

 
  

  

Jedním z důvodů, proč obec Blšany u Loun schválila na veřejném zasedání dne 16.12.2024 usnesením č. 

8/7Z/2024 „v rámci obecního systému odpadového hospodářství v obci Blšany u Loun v roce 2025 přechod 

na systém D2D u společnosti Marius Pedersen a. s.“ je docílení podstatného snížení směsného komunálního 

odpadu. Důvod, který vede obec k zavádění systému „D2D“ je změna legislativy ČR, která přinesla výrazné 

zvýšení nákladů na oblast odpadového hospodářství pro obce. Podstatou tohoto navýšení je zvýšení poplatku 

za ukládání odpadů na skládky ze současných 500 Kč/t během několika let téměř až na 2 000 Kč/t. Změny jsou 

navrženy MŽP, kvůli výraznému omezení skládkování do roku 2030.  

Snahou je motivovat občany ke zvýšení třídění odpadu. V takovém případě se sníží množství odpadu, který 

je nutné ukládat na skládku a tím i výše nákladů, které je třeba na uložení odpadu vynaložit.   

Přistavením nádob k domu Vám vytvoříme komfortnější podmínky pro třídění odpadu. Zvýší se objem nádob 

na tříděný odpad, sníží se docházková vzdálenost ke stanovištím na tříděný odpad a sníží se interval odvozu 

směsného komunálního odpadu. Je prokázáno, že ve směsném komunálním odpadu je více než 40 % 

biologicky rozložitelných a využitelných odpadů (rostlinné materiály, papír, plasty, sklo, stavební odpady) – v 

obci Blšany u Loun se při Rozboru vzorku komunálního odpadu dne 3.5.2024 ukázalo, že v popelnicích na 

komunální odpad se v tento den nacházelo 55,36% potenciálně znovu využitelného materiálu.   

  

  



„D2D“    
  

Na stanovištích tříděného odpadu v obci by tak zůstávaly pouze nádoby na sklo, na jedlé oleje, na textil, 

na nápojový kartón a na kovy.   

Projekt D2D po praktické stránce znamená, že četnost odvozu směsného komunálního odpadu bude snížena 

na 1x 14 dní. Může být snížen i objem černé nádoby a svoz SKO, plastů a papíru bude probíhat ve stejný 

svozový den.  

1. Týden v měsíci    svoz SKO - černá nádoba  

2. Týden v měsíci   svoz plast - žlutá nádoba  

3. Týden v měsíci   svoz SKO - černá nádoba  

4. Týden v měsíci   svoz papír - modrá nádoba  

  

Svoz biologicky rozložitelného odpadu bude svážen v jiný svozový den. Přesný rozpis svozů všech nádob bude  

k dispozici.   

  

Do nádob na papír patří:  

noviny, časopisy, kancelářský papír,  reklamní 

letáky, knihy, sešity, krabice, lepenka,   

kartón, papírové obaly (např. sáčky)  

  

  

Do nádob na plasty patří: PET láhve od 
nápojů (prosím, nezapomeňte je 
sešlápnout!), kelímky, sáčky, fólie, výrobky a 
obaly z plastů, polystyrén  
  

  

Do nádob na biologicky rozložitelný odpad patří: 
tráva, plevel, rostliny, seno, sláma, listí, dřevní 
hmota, hobliny, piliny, jemné nebo nadrcené 
větve, jadřince, pecky z ovoce, slupky z 
citrusových a jiných plodů, kávové filtry a 
ubrousky, zbytky pečiva a obilnin, odpad ze 
zeleně v domácnosti, skořápky z vajec a ořechů, 
čajový odpad, čajové sáčky  
  

  

  

  

Nepatří do nich:  

mokrý, mastný nebo jinak znečištěný  papír, 

uhlový a voskovaný papír,   

použité plenky a hygienické potřeby  

  

  

Nepatří do nich: novodurové trubky, obaly od 

nebezpečných látek  

(motorové oleje, chemikálie, barvy apod)  

  

  

  

Nepatří do nich: živočišné zbytky, maso, kosti, 
kůže, exrementy masožravých zvířat,   
tekuté zbytky jídel, oleje, uhynulá zvířata  

  

  

  

  

  

  

      


